

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES											
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		19/04/2023									
1.2 ÁREA USUARIA		GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO									
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CA. MICAELA BASTIDA DESDE AV. CAHUIDE HASTA LA CA. ANIMAS Y CA. OBLITAS DESDE LA CA. ANIMAS HASTA LA CA. YUPANQUI Y CA. ASTETE DESDE CA. YUPANQUI HASTA LA AV. PUMACAHUA DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" – "REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE HUAYNA CAPAC Y LEONIDAS YEROVI DESDE LA CA. LOS ANGELES HASTA LA CA. 18 EN LA LOCALIDAD EL PORVENIR, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD."									
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN											
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		21-22									
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			CUI 2568438, CUI 2563957						
		Documento que declaró la viabilidad									
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO											
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		INFORME N° 0183-2024-MDEP-GODU/ERP.B.			Fecha de recepción		19/02/2024		
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión				De oficio				Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión				De oficio				Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión				De oficio				Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión				De oficio				Con motivo de observaciones	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		X		NO					
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				según lo indicado en el requerimiento del area usuaria, esta ha determinado que la atencion de su necesidad, se pude atender en mejores condiciones si se contrata de manera conjunta, toda vez que los servicios de supervision versaran sobre ejecucion de obras, contratas por paquete.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización						Fecha de aprobación			
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación						Fecha de inicio de vigencia			
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.									
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO											
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación				

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	1. DIONICIO TERRONES JHON ALEXANDER S/ 62,434.10 2. OTINIANO ROLDAN LUIS ALBERTO S/ 63,849.48 3. DIAZ ROJAS ROBERT JULIO S/ 67,572.00

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 62,434.10 (sesenta y dos Mil; cuatrocientos treinta y cuatro con 10/100 Soles)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/02/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/03/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR

Lic. Luis A. Chávez Castillo
 SUB GERENTE DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL



THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY
1100 EAST 58TH STREET
CHICAGO, ILL. 60637
TEL: (773) 936-3000
WWW.CHICAGO.EDU



Municipalidad Distrital de El Porvenir

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

000018 19
48

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : "REPARACIÓN DE PISTA, EN EL(LA) CALLE HUAYNA CAPAC Y LEONIDAS YEROVI DESDE LA CA. LOS ANGELES HASTA LA CA. 18 EN LA LOCALIDAD EL PORVENIR, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"

PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR

FECHA : ABRIL DEL 2023

UBICACIÓN : EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD

PLAZO : 60 DIAS

GASTOS VARIABLES

1. Personal Necesario en Obra

a) Obra	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Supervisor de Obra	1.00	2.00	S/ 9,000.00	100%	S/ 18,000.00	S/ 18,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en el	1.00	2.00	S/ 6,000.00	100%	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00
Total Personal en Obra						S/ 30,000.00

2. Implementos de Seguridad

a) EEP's para prevención de COVID-19	Tiempo	Costo	Cantidad	Parcial	Total
Alcohol en Gel 1 lt.	2.00	S/ 24.90	1.00	S/ 49.80	S/ 49.80
Jabón Líquido	2.00	S/ 12.50	2.00	S/ 50.00	S/ 50.00
Casco + Protector Facial		S/ 35.00	2.00	S/ 70.00	S/ 70.00
Zapatos de Seguridad		S/ 40.00	2.00	S/ 80.00	S/ 80.00
Total Materiales de Limpieza					S/ 249.80

3. Materiales, Servicios y Equipos de oficina

a) Materiales, Servicios y Equipos de oficina	Tiempo	Costo	Cantidad	Parcial	Total
Copias en General	2.00	S/ 45.98	1.00	S/ 91.96	S/ 91.96
Total Materiales, Servicios y Equipos de oficina					S/ 91.96

4. Seguros SCTR

a) Seguros contra todo riesgo SCTR	Tiempo	Costo	Cantidad	Parcial	Total
	2.00	S/ 110.55	1.00	S/ 221.10	S/ 221.10
Total Seguros SCTR					S/ 221.10

TOTAL DE GASTOS VARIABLES S/ 30,562.86

GASTOS FIJOS

Ensayos de Calidad

a) Ensayos en Asfalto	Costo	Cantidad	Parcial	Total
Lavado Asfáltico (Inc. Tricloroetileno)	S/ 200.00	2.00	S/ 400.00	S/ 400.00
Total Gastos de diseño de mezclas			S/ 400.00	

Gastos de Obra y Liquidación

e) Gastos de Obra y Liquidación	Costo	Participación	Parcial	Total
Liquidación de Obra	S/ 800.00	100%	S/ 800.00	S/ 800.00
Total Gastos de Obra y Liquidación			S/ 800.00	

TOTAL DE GASTOS FIJOS S/ 1,200.00



Municipalidad Distrital de El Porvenir

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

18
000 17

RESUMEN DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

PROYECTO : "REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE HUAYNA CAPAC Y LEONIDAS YEROVI DESDE LA CA. LOS ANGELES HASTA LA CA. 18 EN LA LOCALIDAD EL PORVENIR, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"

PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR

FECHA : ABRIL DEL 2023

UBICACIÓN : EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD

MONTO TOTAL SUPERVISION DE OBRA

RESÚMEN DE ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD (MESES)	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL S/.
I	Gastos Variables				
	Gastos Variables	GLB	1.00	S/. 30,562.86	30,562.86
II	Gastos Fijas				
	Gastos Fijas	GLB	1.00	S/. 1,200.00	1,200.00
COSTO DIRECTO SUPERVISIÓN					31,762.86

I COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION DE OBRA

DESCRIPCION			
COSTO DIRECTO SUPERVISION	S/.	31,762.86	100%
UTILIDAD (5%)	S/.	1,588.14	5.00%
SUB TOTAL	S/.	33,351.00	
IMPUESTOS GENERALES A LAS VENTAS (IGV 18%)	S/.	6,003.18	
TOTAL COSTO DE SUPERVISION	S/.	39,354.18	

PLAZO DE EJECUCIÓN



El plazo de la prestación del servicio de la consultoría es de SESENTA (60) días calendario, computados desde el inicio de la obra, más SESENTA (60) días calendario para recepción subsanación de observaciones, presentación del informe de cálculos de obra, revisión de la liquidación presentada por el Contratista y liquidación de los servicios, el mismo que se computa a partir del inicio de la recepción de la obra, pudiendo ampliarse este, sin ocasionar ningún costo adicional a la entidad.

• SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento se rige por: **Sistema Mixto** a Tarifas para la participación en la etapa Supervisión en la ejecución de la obra, de acuerdo con lo establecido en el expediente de contratación respectivo y a Suma Alzada para la participación de la Liquidación del contrato de obra.

El precio de la oferta debe ser consignada EN SOLES (S/.), que incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.



Municipalidad Distrital de El Porvenir

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DESDE LA CA. ANIMAS HASTA LA CA. YUPANQUI Y CA. ASTETE DESDE CA. YUPANQUI HASTA LA AV. PUMACAHUA DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" con Código Único de Inversión N° 2568438, asciende a la suma de S/ 23,523.82 (Veintitrés Mil Quinientos Veintitrés con 82/100 Soles), de acuerdo a la siguiente estructura de costos en el siguiente detalle:

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : "REPARACIÓN DE PISTA; EN EL (LA) CA. MICAELA BASTIDAS DESDE AV. CAHUIDE HASTA LA CA. ANIMAS Y CA. OBLITAS DESDE LA CA. ANIMAS HASTA LA CA. YUPANQUI Y CA. ASTETE DESDE CA. YUPANQUI HASTA LA AV. PUMACAHUA, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CUI 2568438

PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR

FECHA : ENERO DEL 2024

UBICACIÓN : EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD

PLAZO : 30 DIAS CALENDARIOS

GASTOS VARIABLES

1. Personal Necesario en Obra

a) Obra	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Supervisor de Obra	1.00	1.00	S/ 9,000.00	100%	S/ 9,000.00	S/ 9,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en el	1.00	1.00	S/ 6,000.00	100%	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
Total Personal en Obra						S/ 15,000.00

2. Implementos de Seguridad

a) EEP's	Tiempo	Costo	Cantidad	Parcial	Total
Casco		S/ 73.64	2.00	S/ 147.28	S/ 147.28
Lentes		S/ 16.02	2.00	S/ 32.04	S/ 32.04
Chaleco		S/ 48.22	2.00	S/ 96.44	S/ 96.44
Zapatos de Seguridad		S/ 92.00	2.00	S/ 184.00	S/ 184.00
Total Materiales de Limpieza					S/ 469.76

3. Materiales, Servicios y Equipos de oficina

a) Materiales, Servicios y Equipos de oficina	Tiempo	Costo	Cantidad	Parcial	Total
Copias en General	1.00	S/ 275.63	1.00	S/ 275.63	S/ 275.63
Total Materiales, Servicios y Equipos de oficina					S/ 275.63

4. Seguros SCTR

a) Seguros contra todo riesgo	Tiempo	Costo	Cantidad	Parcial	Total
SCTR	1.00	S/ 150.74	1.00	S/ 150.74	S/ 150.74
Total Seguros SCTR					S/ 150.74

TOTAL DE GASTOS VARIABLES S/ 15,886.14

GASTOS FIJOS

Ensayos de Calidad

a) Ensayos en Asfalto

Lavado Asfáltico (Inc. Tricloroetileno)	S/ 200.00	Cantidad 2.00	Parcial S/ 400.00	Total S/ 400.00
---	-----------	---------------	-------------------	-----------------

Total Gastos de diseño de mezclas S/ 400.00

Gastos Legales y Notariales

d) Gastos Legales y Notariales

Gastos Legales y Notariales	S/ 1,200.00	Participación 100%	Parcial S/ 1,200.00	Total S/ 1,200.00
-----------------------------	-------------	--------------------	---------------------	-------------------

Total Gastos Legales y Notariales S/ 1,200.00

Gastos de Obra y Liquidación

e) Gastos de Obra y Liquidación

Liquidación de Obra	S/ 1,500.00	Participación 100%	Parcial S/ 1,500.00	Total S/ 1,500.00
---------------------	-------------	--------------------	---------------------	-------------------

Total Gastos de Obra y Liquidación S/ 1,500.00

TOTAL DE GASTOS FIJOS S/ 3,100.00



Municipalidad Distrital de El Porvenir

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

000 32

33

RESUMEN DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

PROYECTO : "REPARACIÓN DE PISTA; EN EL (LA) CA. MICAELA BASTIDAS DESDE AV. CAHUIDE HASTA LA CA. ANIMAS Y CA. OBLITAS DESDE LA CA. ANIMAS HASTA LA CA. YUPANQUI Y CA. ASTETE DESDE CA. YUPANQUI HASTA LA AV. PUMACAHUA, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CUI 2568438

PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR

FECHA : ENERO DEL 2024

UBICACIÓN : EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD

MONTO TOTAL SUPERVISION DE OBRA

RESUMEN DE ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD (MESES)	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL S/.
I	Gastos Variables				
	Gastos Variables	GLB	1.00	S/. 15,886.14	15,886.14
II	Gastos Fijas				
	Gastos Fijas	GLB	1.00	S/. 3,100.00	3,100.00
COSTO DIRECTO SUPERVISIÓN					18,986.14

I COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION DE OBRA

DESCRIPCION			
COSTO DIRECTO SUPERVISION	S/.	18,986.14	100%
UTILIDAD (5%)	S/.	949.31	5.00%
SUB TOTAL	S/.	19,935.44	
IMPUESTOS GENERALES A LAS VENTAS (IGV 18%)	S/.	3,588.38	
TOTAL COSTO DE SUPERVISION	S/.	23,523.82	

• PLAZO DE EJECUCIÓN

El plazo de la prestación del servicio de la consultoría es de TREINTA (30) días calendarios, computados desde el inicio de la obra, más SESENTA (60) días calendarios para recepción subsanación de observaciones, presentación del informe de cálculos de obra, revisión de la liquidación presentada por el Contratista y liquidación de los servicios, el mismo que se computa a partir del inicio de la recepción de la obra, pudiendo ampliarse este, sin ocasionar ningún costo adicional a la entidad.

• SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento se rige por: **Sistema Mixto** a Tarifas para la participación en la etapa Supervisión en la ejecución de la obra, de acuerdo con lo establecido en el expediente de contratación respectivo y a Suma Alzada para la participación de la Liquidación del contrato de obra.

El precio de la oferta debe ser consignada EN SOLES (S/.), que incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.